31.07.2023, 11:13 Постановление Правительства Республики Хакасия от 09.02.2023 N 93 "О внесении изменений в ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=DA962E14926A1675C394772034E9EC31&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BAS… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2023 г. N 93

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ В ОБЛАСТИ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях" (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия
постановляет:

1. Приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 24.10.2014 N 539
"Об организации особо охраняемой природной территории регионального значения - памятник
природы "Уйтаг" ("Вестник Хакасии", 2014, N 69; 2019, N 66; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 02.07.2020, N 1900202007020003; 22.06.2022, N
1900202206220009) дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

"1.11. За посещение физическими лицами территории памятника природы "Уйтаг", не
проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах памятника природы "Уйтаг", в
соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 25.11.2022 N 721 "Об
утверждении размера платы за посещение особо охраняемых природных территорий
регионального значения Республики Хакасия физическими лицами, не проживающими в
населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий
регионального значения Республики Хакасия, и категорий физических лиц, освобождаемых от
взимания такой платы" взимается плата в размере 100 (сто) рублей, за исключением категорий
физических лиц, освобождаемых от такой платы в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Республики Хакасия.".

2. Приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 26.11.2020 N 633
"Об образовании особо охраняемой природной территории регионального значения - памятник
природы "Каменный лес" (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 26.11.2020, N 1900202011260013; 22.06.2022, N 1900202206220009) дополнить
пунктом 1.12 следующего содержания:

"1.12. За посещение физическими лицами территории памятника природы "Каменный лес",
не проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах памятника природы
"Каменный лес", в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от
25.11.2022 N 721 "Об утверждении размера платы за посещение особо охраняемых природных
территорий регионального значения Республики Хакасия физическими лицами, не
проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных
территорий регионального значения Республики Хакасия, и категорий физических лиц,
освобождаемых от взимания такой платы" взимается плата в размере 100 (сто) рублей, за
исключением категорий физических лиц, освобождаемых от такой платы в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия.".

3. Приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 22.10.2021 N 522
"Об образовании особо охраняемой природной территории регионального значения - памятник
природы "Ивановские озера" ("Вестник Хакасии", 2021, N 91; Официальный интернет-портал

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97533&dst=100033&field=134&date=31.07.2023
http://www.pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=99946&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97535&dst=101024&field=134&date=31.07.2023
http://www.pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=99946&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97538&dst=101295&field=134&date=31.07.2023

31.07.2023, 11:13 Постановление Правительства Республики Хакасия от 09.02.2023 N 93 "О внесении изменений в ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=DA962E14926A1675C394772034E9EC31&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BAS… 2/2

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22.06.2022, N 1900202206220009) дополнить пунктом
1.11 следующего содержания:

"1.11. За посещение физическими лицами территории памятника природы "Ивановские
озера", не проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах памятника природы
"Ивановские озера", в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от
25.11.2022 N 721 "Об утверждении размера платы за посещение особо охраняемых природных
территорий регионального значения Республики Хакасия физическими лицами, не
проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных
территорий регионального значения Республики Хакасия, и категорий физических лиц,
освобождаемых от взимания такой платы" взимается плата в размере 100 (сто) рублей, за
исключением категорий физических лиц, освобождаемых от такой платы в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия.".

4. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от
26.03.2013 N 143 "Об образовании особо охраняемой природной территории регионального
значения - природный парк "Хакасия" и утверждении ее границ" ("Вестник Хакасии", 2013, N 19;
2014, N 39; 2019, N 66; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
09.06.2017, N 1900201706090003; 02.07.2020, N 1900202007020003; 22.06.2022, N
1900202206220009) следующие изменения:

1) в пункте 6.1:

в подпункте 2 слова ", любительского и спортивного рыболовства" исключить;

в подпункте 3 слово "рыболовству" исключить;

2) абзац третий пункта 6.6.3 признать утратившим силу;

3) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 6.7.4 слова "и рыбалка" исключить;

4) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 6.8.4 слова "и рыбалка" исключить.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства

Республики Хакасия
В.КОНОВАЛОВ

http://www.pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=99946&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100025&field=134&date=31.07.2023
http://www.pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100062&field=134&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100065&field=134&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100066&field=134&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=109797&field=134&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100198&field=134&date=31.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=97541&dst=100212&field=134&date=31.07.2023